ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений и подведомственных учреждений

от «03» июня 2019 г. №21 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар

Присутствовали: начальники Кужугет А. В., Монгуш А.Д.,
управлений Шойзат С.А.
начальники отделов Монгуш А.В., Сагды

Чымба Ш.А.
Р.М.,

специалисты
начальники
подведомственных

Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

учреждений

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений и подведомственных
учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:
1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных

объектах (Чылбак-оол, Чымба):
1Л. отделу контроля и надзора в области защиты населения от ЧС

(Чылбак-оол): пройти обучение ответственных лиц за достижение целевого
показателя «доля проверок по приоритетным видам контроля, информация о
которых вносится в единый реестр проверок с использованием единой системы
межведомственного электронного взаимодействия, от общего количества указанных
проверок»;

1.2. отделу профилактики на водных объектах (Чымба): совместно с ТРО
«Сыны народа» организовать проведение профилактической акции «Шыкка Хуреш»
в ЛДО 4 июня 2019 года.

2. Управлению гражданской защиты (Шойзат):
2.1. создать архив карт-схем населенных пунктов, подверженных лесным

пожарам;

2.2. направить письма в муниципальные образования о принятии активных
мер по защите населенных пунктов от лесных и степных пожаров;

2.3. представить справкой руководителю Службы хронологию лесостепного
пожара, произошедшего 31 мая 2019 г. на территории Тандинекого кожууна;

2.4. подготовить информационную справку на имя Главы Республики Тыва о
ходе ликвидации и принятых мерах но тушению лесного пожара в с. Межегей с
указанием выявленных недостатков и предложений по дальнейшему недопущению
подобного реагирования на ЧС.

3. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш, Иргит):

3.1. обеспечить готовность резерва материальных ресурсов (ГСМ, сухой паек,
автозапчасти, автотранспорт и тд.) в случае возникновения ЧС;

3.2. произвести расчеты суточного рациона работников, выезжающих на
ликвидацию в зону ЧС природного и техногенного характера;

3.3. подготовить письмо на имя Главы Республики Тыва по оказанию
содействия по увеличению необходимых лимитов для восполнения резерва
материальных ресурсов Республики Тыва.

4. Управлению правового, кадрового и документационного обеспечения
(Монгуш): подготовить от имени заместителей Председателей Правительства
Республики Тыва (Чудаан-оол А.М. или Хопуя Ш.Х.) благодарственное письмо 55-
ой отдельной мотострелковой (горной) бригаде по оказанию содействия при
тушении лесного пожара в с. Межегей.

5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. проработать вопрос по установке мобильной радиостанции па а/м УАЗ-

Патриот;
5.2. отработать по возврату радиостанций с секретариатами заместителей

Председателя Правительства Республики Тыва.
6. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
6.1. совместно с УФЭОиМТП рассмотреть возможность приобретения

высокопроходимого автотранспорта на базе I АЗЕЛЬ на следующий год;
6.2. представить руководителю Службы справку о проделанной работе по

ликвидации лесного пожара в с. Межегей;
6.3. организовать проведение Сбора ( тревоги) личного состава ПСО и АВО с

проведением проверки тревожных сумок и готовности всей 'техники.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): взять на особый контроль

проведение еженедельных (по пятницам) инс труктажей на выходные и праздничные
дни личного состава ГАОУ «Учебно-методический центр».

Руководитель А.А. Сарыглар